ПРОТОКОЛ № 3/2012
Правления Партнерства
Некоммерческого партнерства
«Объединение кадастровых инженеров Республики Татарстан»

Дата и время проведения заседания Правления: 3 мая 2012 г. в 15:00
Место проведения Правления: г. Казань, ул. Авангардная, д.74

Присутствовали:
Безменов Владимир Михайлович – Председатель Правления – Президент НП «Объединение кадастровых инженеров РТ», генеральный директор ООО « ГК Зенит», Казань
Музафарова Ленара Акмалутдиновна – директор ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Республике Татарстан, Казань
Мерзакреев Рустем Рауфович – технический директор ОАО «РКЦ «Земля», Казань
Шагидуллин Фарид Фуатович – заместитель генерального директора Центра информационных технологий Республики Татарстан, Казань
Егоров Александр Кузьмич – главный инженер ООО «РесЦМЗ», Казань

Общее количество членов Правления Партнерства – 7 (семь) членов.
Присутствовали 5 (пять) членов Правления Партнерства из 7 (семи) членов.
Кворум – имеется.

Повестка дня:
1. Избрание секретаря заседания Правления.
2. Принятие в Партнерство новых членов.
3. Утверждение «Положения о членстве в Партнерстве».
4. Утверждение «Положения о комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства».
5. Избрание  персонального состава  Комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов.
6. Утверждение «Положения о комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности»
7. Избрание  персонального состава  Комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности.
8. Утверждение «Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Партнерства».
9. Вывод из Партнерства членов Партнерства - юридических лиц.
10. Рассмотрение заявлений о досрочном сложении полномочий членов Правления Партнерства.
11. Определение даты и повестки дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

Вопрос №1. Избрание секретаря заседания Правления.

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением об избрании секретарем Правления – Митясову Н.С.(специалист Партнерства).

Решили:
	Избрать секретарем Правления – Митясову Н.С.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №2. Принятие в Партнерство новых членов

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением принять в Партнерство новых членов – кадастровых инженеров, подавших заявления на вступление в Партнерство в количестве 118 (Сто восемнадцать) человек (согласно Приложению 1 к настоящему протоколу).

Решили:
Принять в Партнерство новых членов в количестве 118 (Сто восемнадцать) человек согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №3. Утверждение «Положения о членстве в Партнерстве».

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением утвердить «Положение о членстве в Партнерстве», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:
Утвердить «Положение о членстве в Партнерстве», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №4. Утверждение «Положения о комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства».

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением утвердить «Положение о комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:
Утвердить «Положение о комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №5. Избрание  персонального состава  Комиссии по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства.

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением избрать Комиссию по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства в составе:
1.	Ендальцева Ольга Александровна – ОАО «РКЦ Земля», Председатель комиссии  (Казань)
2.	Шведчикова Ирина Николаевна – РГУП «БТИ» (Казань)
3.	Митясова Наталья Сергеевна – Специалист НП «Объединение кадастровых инженеров РТ»

Решили:

Избрать Комиссию по контролю за исполнением членами Партнерства законодательства РФ, правил и стандартов Партнерства в составе:
1.	Ендальцева Ольга Александровна –  ОАО «РКЦ Земля», Председатель комиссии (Казань)
2.	Шведчикова Ирина Николаевна – РГУП «БТИ» (Казань)
3.	Митясова Наталья Сергеевна – Специалист НП «Объединение кадастровых инженеров РТ»

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №6. Утверждение «Положения о комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности».

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением утвердить «Положение о комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:
Утвердить «Положение о комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности», разработанное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №7. Избрание персонального состава  Комиссии по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности.

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением избрать Комиссию по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности в составе:
1.	Егоров Александр Кузьмич – ООО «Республиканский центр мониторинга и землеустройства», Председатель комиссии (Казань)
2.	Исламов Ильнар Рашитович –  ООО «Кадастровый инженер» (Казань)
3.	Суворова Ольга Викторовна - РГУП «БТИ» (Казань)

Решили:
Избрать Комиссию по рассмотрению дел о применении к членам Партнерства установленных мер ответственности в составе:
1.	Егоров Александр Кузьмич -  ООО «Республиканский центр мониторинга и землеустройства», Председатель комиссии (Казань)
2.	Исламов Ильнар Рашитович – ООО «Кадастровый инженер» (Казань)
3.	Суворова Ольга Викторовна - РГУП «БТИ» (Казань)

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №8. Утверждение «Стандартов и правил профессиональной деятельности членов Партнерства».

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением утвердить «Стандарты и правила профессиональной деятельности членов Партнерства», разработанные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решили:
Утвердить «Стандарты и правила профессиональной деятельности членов Партнерства», разработанные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса (с учетом высказанных замечаний);
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос №9. Вывод из Партнерства членов Партнерства - юридических лиц.

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением вывести из Партнерства юридические лица – члены Партнерства, подавшие заявление о выходе, а именно: ООО «Омега» (Тетюшинский р-н), ООО «Земельное бюро» (Дрожжановский р-н), ООО «Меридиан» (г. Набережные Челны), ООО «Земельное бюро» (г. Набережные Челны), ЗАО «Кадастр Недвижимости» (Казань), ЗАО «Земельное бюро Азнакаевского р-на и г. Азнакаево РТ», ООО «Земельное бюро Черемшанского р-на РТ».

Решили:
Вывести из Партнерства юридические лица – члены Партнерства: ООО «Омега» (Тетюшинский р-н), ООО «Земельное бюро» (Дрожжановский р-н), ООО «Меридиан» (г. Набережные Челны), ООО «Земельное бюро» (г. Набережные Челны), ЗАО «Кадастр Недвижимости» (Казань), ЗАО «Земельное бюро Азнакаевского р-на и г. Азнакаево РТ», ООО «Земельное бюро Черемшанского р-на РТ».

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос № 10. Рассмотрение заявлений о досрочном сложении полномочий членов Правления Партнерства.

Выступил Председатель Правления Безменов В.М., зачитав заявления членов Правления Партнерства Беспаловой Ирины Юрьевны и Халиуллина Фарита Анваровича о добровольном досрочном сложении полномочий (самоотводе).

Решили:
Досрочно прекратить полномочия членов Правления Партнерства Беспаловой Ирины Юрьевны и Халиуллина Фарита Анваровича.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос № 11. Определение даты и повестки дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства

Выступил Председатель Правления Безменов В.М. с предложением провести внеочередное Общее собрание членов Партнерства 29 мая 2012г. в 10:00 по адресу: г. Казань, ул. Авангардная, д.74 с повесткой дня согласно Приложению 2.

Решили:
Провести внеочередное Общее собрание членов Партнерства 29 мая 2012г. в 10:00 по адресу: г. Казань, ул. Авангардная, д.74, зал заседаний Росреестра РФ по РТ, с  повесткой дня согласно Приложению 2.

Голосовали:
	«ЗА» - 5 голоса;
	«ПРОТИВ» - нет;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Председатель Правления				____________________	Безменов В.М.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Правления 				____________________	Митясова Н.С.